curise nostrse contemptum, super quo ipsum epiacopum
responsurum jam fecimua coram vobis ad judicium
evocari, vestram rogamus discretionem quatenus ob

sancte Romans? et Cantuariensis ecclesiarum reveren-
tiam non permittatis hujusmodi procedere captionem,
ne idem rector et ceteri sibi adhserentes prsenominati
per captionem hujusmodi a prosecutione juris sui
contra eundem episcopum ipsse appellationis pendente
ncgotio indiscusso contra jus com[mune] excludantur ;
revocantes si placet quicquid in dictarum sedium et

nostra jurisdictionis prsejudicium ad dicti episcopi im-

portunitatem seu instantiam contra dictum rectorem

et sibi adlajrentes prsenominatos de mandato regis
in hac parte fuerit demandatum. Valete in Christo
et Virgine gloriosa. Datum apud Mortelak', vii. idus
Novembris, anno Domini MccLXXX. sexto, ordinationis
nostrse octavo.

DCLXXIII.
To William de Hamelton.

1286. Frater J[ohannes], etc., dilecto in Christo filio, etc.,

HefoMsVo don"no Willelmo de Hamelton', domini regis Anglise
insert clerico, sal u tom. Nuper pro captione domini Radulfi

in Bloyou, Michaelis Bloyou et Walteri de Lyw clerici,
his request quos dudum nos Exoniensem dicecesem visitantes, pro

f°apUmU." »u's contumaciis et manifestis offensis majoris excom-

B. f. U4 b. municationis sententia innodavimus, in qua per bien-
nium pertinaciter pcrstiterunt, in certa forma per
consilium regium acceptata et hactenus usitata, regise
scripsimus majestati. Fro quibus quidem literis nos-
tris ea quse ad curiam regiam in hac parte perti
nent, exequi ut dicitur recusatis, nisi qusedam nova
verba, scilicet " nostrse jurisdictionis

" in literis hujus
modi inserantur, quaj hactenus in talibus literis
nostris non consueverunt apponi. Super quo, si cat

EPISTOL-B JOHANNIS PECKHAM. 937

ita, non modicum admiramur, prsesertim cum non sit
verisimile quod nos pro aliquo capiendo, nisi de nos
tra jurisdictione existeret, scriberemus. Quocirca vos

requirimus et rogamus quatenus formam litterarum
in casu hujusmodi curise regise per nos missam, in
ipsa curia approbatam, et hactenus usitatam, admit-
tere velitis, et quod ad curiam regiam pertinet, ut
moris est, ulterius exequi in pramissis, quia sub
novitate verborum latere posset processu temporis
aliquid captiosum. Valete. Datum apud Otteford, iii.
idus Novembris, anno Domini itcc. octogesimo sexto.

DCLXXIV.
To Geoffrey de Aspal.

Frater Johannes, etc., dilecto filio magistro Galfrido ^8^,
de Aspal, suo quondam conscholari, salutem, etc. Bequests
Per recrnum Anglise clamor validus invalcscit et scan- "i™1»™-i-i... moMtrate
datum mde plunmum generatur, super eo quod dicitur with the
doiuinam reginam Anglise illustrem, cui aseistitis, <Jaeec/or

plura maneria nobihum, terras ct possessiones alias lands

occupnre, et in suum psculium reduxisse, quae Judsni j^fhare
lnediante voragine usurarum patrocinante curia regia extorted
a Christicolis extorserunt; et adhuc de die in diem f™5ury
dicitur pradicta domina nancisci prsedia et possessiones Chmtians ;

alias per hunc modum ; quibusdam etiam clericis de JuLes
sorte Diaboli et non Christi, sibi, ut dicitur quod non Wm for

credimus, ministrantibus in hac parte ; et de hoc est in ^"fiitt.
omni latere Anglise publica vox et fama. Quia igitur B. t H4b.
lucrum tale est illicitum et damnatum, vos rogamus A- f* 24 b-

et vobis sicut clerico nostro firmiter et districte

pracipiendo mandamus, quatenus cum opportunitatem
videritis, velitis ex parte nostra prsedictse dominss
nostra humiliter supplicare, ut a pradictis suos jubeat

penitus abstinere, et ablata restituat in hac forma, vel
saltem satisfaciat Christicolis, usuraria1 nequitia spoli-

1
usuraria] usararia, R.
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aiis. Alioquin a suis nequit absolvi peccatis nec
poenitentiam agere salutarem, etiam si angelus sibi

contrarium asseveret. Ad hsec, carissime, ratione
vobis multiplici obligati, vos rogamus affectu quo
possumus ampliori, quatenus si dispensationem habetis

tenendi tut beneficia quot tenetis, ejus nobis copiam
destinetis, qui optamus, teste Altissimo, ut omnis vobis
honor accrescat, qui vestrse saluti animse non repug-
net. Nec credimus vos sana conscientia tot beneficia
obtinere, quia ut nobis dicitur nihil boni facitis in
eisdem. Et nihilominus cum vobis offeruntur, recipitis
alias incessanter, unde et nuper ad prasentationem
domini Petri de Huntyngfeud, dicimini recepisse
unam pinguem ecclesiam sui juris, qui quali vos
intentione prsesentaverit, per hoc patet quod paulo
ante a diversis regis obsequiis extitit propulsatus.
Super hiis igitur, carissime, velitis nos consolari et

nostram conscientiam serenare, qui sicut parati ramus
vos1 pro viribus honorare, sic econtra ulterius dissi-

mulare non possumus quin vestrse immo et nostrse

saluti et conscientise prout nostro incumbit officio
consulamus. Valete. Datum apud Cherryng', id. De-
cembris, anno Domini mcclxxxvi., ordinationis nos
tra viii.

DCLXXV.

To Edward L

P**fj ExcellentissimOj etc., frater Johannes, etc., salutem,
to plead etc. Pro priore et conventu suo de Legh', Exoniensis

convent of dicecesis. regalis ut dicitur patronatus, et specialiter
I*gb-' pro fratre Johanne canonico ejusdem loci, exhibitore
R. f. 4.1 b. ;
A. f. 12.

1
mm] not), K.
; Legh or Canonlcigb, Devon

shire, an Austin Priory, which hsd

recently been converted iuto a

nunnery by the countess of Glou
cester. (Dugdsle's Monnsticon, vi.
383.)
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prsesentium, supplicamus vobis ingenitae pietati, qua-
tenus ipsis omnibus et singulis concedere dignemini
protectionis regise tutamentum, ut tam iu curia domi-
nationis vestrse quam in ecclesiastica libere prosequi
valeant ecclesise suse jura. Tantum igitur dignetur in

hac parte facere regia majestas, ut malitia hominum

quaj sacros canones offondere non voretur, data nobis

potestate coelitus arceatur. Valeat et vigeat regia
celsitudo quamdiu coeli sidera rotabuntur.

DCLXXVI.

To William de Hamelton.

Frater J[ohannes] permissione Divina sacerdos Can- 1287-

tuariensis, dilecto filio sibique in Christo carissimo Asks him
domino Willelmo de Hamelton' salutem, gratiam et ^f^l1

a

benedictionem. Quia misericordissimum esse dinosci- novel dis-
tur et caritatis operibus convenire, opprcssos indebite

»Ji*lB.t°
pietatis intuitu relevare, ac constat nobis liquido . . of La
priorem de la Leghe et canonicos suos, Exoniensis ^s^-

dioecesis, per falsam suggestionem et injuste a loco f- 125-

in quo professi fuerant fuisse amotos; dilectionem
vestram de qua confidimus affectuose rogamus quatenus
pradicto . . priori de la Leghe, quem jam a carcerc

episcopi cum maxima difficultate fecimus eripi, breve
regium de nova velitis concedere dissaisina, juxta
quod regni consuetudo requirit, et ipsum etiam cum
rebus et personis sibi adhserentibus sub protectione
regia suscipere et fovere, dum saltem prosequitur
causam suam, quia de malicia episcopi, quse ipsum a

prosecutione juria sui hactenus impedivit, verisimiliter
est timendum. Nec ipse etiam sine protectione hujus-
modi quicquam audet, contra ipsum episcopum inten-
tare. Et multo honestius est servos Dei juxta
intentionem fundatoris ad monasterium suum reducere,

quam mulierculas inibi non sine suspicione ct scandalo
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et ipsorum saccrdotum prsejudicio confoverc. Valete.
Datum apud Slyndon', ix. kal. Februarii.

DCLXXVII.

To the Dean of Bangor and others.
i*87. Frater J[ohannes], etc., dilectis filiis magistral
Advice as Kfyndelw]-1 decano Bangorensi, K[yndelw]1 ejusdem
to n m»tri- loci archidiacono, et M[ndoco]

1 archidiacono de An-

cMe. gleseya, salutem, gratiam et benedictionem. Petitio
R. f. 123. vestra nuper nobis exhibita continebat, quod cum

quidam nobilis vir Tudyr Vychan, coram vobis auc-
toritate et ex commissione venerabilis fratris nostri
domini Bangorensis episcopi, quandam mulierem Ma-

droun nomine, uxorem cujusdam David, petierit sibi
in forma juris tanquam uxorem suam legitimam
restitui, offerens se probaturum quod fuerat in pos-
sessione dictae mulieris Madroun, et quod per vim

spoliatus fuerat possessione ejusdem, legitimo processu
habito in hujusmodi negotio, lite videlicet contes-
tata, juramento de veritate dicenda habito, testibus-

que productis et juris ordine in omnibus observato ;
tandem notorium vobis extitit, ut dicitis, quod dicti

Tudyr Vychan et Madroun se in quarto consanguini-
tatis gradu patrise testimonio attingebant. Vos tamen

possessorio inhserentes, scripsistis quod jura sunt in
cvidenti pro dicto Tudyr Vychan, conscientia tamen
vestra pro consanguinitate prsefata in contrarium in-

clinante. Consultationi igitur vestrde taliter responde-
mus, quod in hujusmodi negotio si solum petitorio esset
actum, prius esset de exceptione consanguinitatis cog-
noscendum, quam ad restitutionem procedendum. Sed

quia et possessorio actum est ut scribitis, hie si dictus

Tudyr duo probavit, possessionem scilicet et prsecon-
tractum matrimonii, licet consanguinitas in casu dis-

pensabili opponatur, prius est restitutio facienda, et

postea de consanguinitate cognoscendum, qua; si probata

i See Le Nere'o Farti, i. pp. 110, 112, 114.
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fuerit est separatio facienda. Sed quia vestra littera
innuit quod solummodo possessionem probavit, non
contractual matrimonii, in hoc casu non videtur danda
restitutio, sed de exccptione cognosccndum e&t prius,
maxime ni probationer sint in promptu. Attendentes
quod in istis possessoriis ubi restitutio mulieris vel viri
petitur, aliud quam in aliis possessoriis de rebus corpo-
ralibus et temporal ibus observatur. Valete. Datum

apud Suthmallyng', xv. kal. Martii, anno Domini
MCCLXXX. sexto, ordinationis nostra; nono.

DCLXXVIII.

To the Subprior of St. Martin's:, DoveB.
1287.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio fratri R. sup- 16 Feb.

priori Beati Martini, Dovor', salutem, gratiam et bene- ^^hn1°
dictionem. Redeunte nuper ad nos nuncio nostro, de concerning

quo scribitis, satis gratos rumores de negotiis vestram of6^81"*
ecclesiam contingentibus recepimus per literam domini priory and

regis, videlicet, ut toto regis consilio ad invicem con- Dury.
gregato examinaretur processus, et si nullum aliud ob- R- ».

staculum inveniatur, quam quod quidam puer per vice-
comitem Kanciaj in domo vestra nomine regis ratione
custodia) extitit collocatus, nos jure nobis competent!
in hac parte libere gaudeamus. Sed veniens post-
modum ex ad verso frater Walterus de Chillynden'
ecclesise vestrse monachus ad ipsius regis prasentiam,

suggessit eidem quod licet a tempore bonse memorise
Teobaldi prsedecessoris nostri, ecclesia Cantuariensis in
possessione pacifica extiterit quod null us prseficiatur in
priorem ecclesise Dovor' nisi de ecclesia Cantuariensi ;
nec aliquis monachorum Dovor' alibi profiteatur quam
in eadem Cantuariensi ecclesia ; quodque nullus mona
chorum Dovor' prasentetur ad ordines, nisi per priorem
et capitulum ecclesise nostra prsedictse ; nos tamen,
ut retulit, prsetextu cujusdam processus inter nos et
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ipsum regem super advocatione domus vestrse habiti
dictos priorem et capitulum proefata possessione vobis
connivontibus et consentientibus spoliare molimur,

prout litera regia quam secundum suggestionem suam
sibi concedi obtinuit plenius continetur. Unde circa
lite ram domino comiti Cornubise directam pro nobis,
datus est nobis dies ad mensem Paschse London',

quando consilium regium erit simul, et nos oportebit
ibidem prsesentialiter interesse. Sed Dominica Pas-
sionis Domini proximo ventura volente Domino con-
secraturi sum us dominum Hymlacensem electum in
ccclesia nostra prsedicta, ubi ad nos accedere poteritis,
ct plenius super hiis tractare nobiscum, qui in nullo
ipsi ccclesise prayudicare volumus, sed et quantum ad
vos plene uti intendimus jure nostro. Valete. Datum
apud Suthmallyng, xiiii. kal. Martii.

DCLXXIX.

To the Justices of the Forest, Northamptonshire.

1287. Dominis Rogero dicto Extraneo et sociis suis jus-

Compiains t'ciariis itinerantibus ad placita forestae in comitatu
of their Norhampton', salutem, etc. Literas vestras nuper

mg against recepimus familiares plurimum et extraneas, ut prima
him for facie apparebat. Familiares quidem, quia multum

oThis6 curialiter scripsistis nobis favorabiliter et benigne, de
progress. qU0 VODia ad quantas possumus gratiarum assurgimus

a! f 38 b action®8- Extraneas insuper supra modum, quia usque
ad hsec tempora fuit retroactis sseculis inauditum,
totius Anglise primatem pro venationum solatiis, qnsa
in visitationis progressu vel alias per provinciam
incedendo, solet quaererc ab antiquo hactenus inoffense,

coram justiciariis vel quibuscumque judicibus evocari.

Inter igitur familiare et cxtraneum sollicite vos ro-
gamus, affectu quo possumus ampliori, quatenus ob

revcrentiam nanctaj CantuariensU ecclesise ct suorum
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etiam patronorum, velitis in hac parte nobis parcere,
sicut alii qui ante vos fuerunt, nostris prsedecessoribus
in casibus consimilibus pepercerunt; quamquam plura
sint vobis falsa suggesta quse in vestris literis con-
tinentur. Die autem nobis prajfixa faciemus quod per
Dei gratiam fuerit faciendum. Interim vero credimus
quod vobis expediat de hujusmodi vexationis exordio
salubriter confiteri, et diligenter ad animum revocare
quia forsitan Cbristus ipse in sacerdotis sui gravaminc
reputat se gravari. Valete in Christo et Virgine glo-
riosa. Datum apud Suthmallyng, vi. non. Martii, anno
Donimi mcclxxxvi., ordinationis nostra ix.

DCLXXX.
To Ralph, Archdeacon of Ely.

Frater J[ohannes], eta, dilecto filio magistro Ra- 1287.

dulpho, archidiacono Elyensi,* sacrse theologise doctori, q8^"011'
salutem, gratiam et benedictionem. Curam habere de him to

bono nomine tenentur illi, qui ceteris in regimine jJj1vc<j™P,e
pneponuntur, ne dum fama ipsorum per linguas slanders of

detractorias denigratur, lux doctrinse qu83 per lucem a„dotiiers
vitse potissime roboratur, a simplicibus contemnatur. bJ- n «K-

Hinc est quod, quia nuper intelleximus et insinua- formst
PeF

tione clamosa perpendimus, quod quidam religiosus
J^™.-^

nuper in municipio CantebrigitB die scilicet Sancti B f j-
8
6

Gregorii proximo prseterito, in pralatos et in nostram A. f. 140.
personam prsecipue suam linguam temere exacuit,

contumeliosis sermonibus nostram innocentiam de-
honestans, non veritus excommunicationis sententiam
in quam incidit ipso facto latam in concilio Oxoni-
ensi contra hujusmodi detractores. Vobis mandamus
et in virtute obedientise districte prsecipimus qua-
tenus ad locum ipsum personaliter accedentes, ea

diligentia qua poteritis inquiratis per magistros et

1 Ralph de Wnlpole, elected bishop of Norwich, 11 Nov. 1288.
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scholares et alios per quos veritas sciri poterit, quis
ille religiosus fuerit, et quse in nostri prsejudicium
verba iniqua protulerit, ot aliorum etiam prselatorum.
Et vos in hac parte taliter habeatis ne per alium
inquirere pro vestra negligentia compellamur, nec vos
etiam favendo impio in tandem cum ipso dampna-
tionis sententiam incidatis. Quid autem feceritis et
quid inveneritis circa ista, nobis ciira festum Sancti
Marci Evangelistic fideliter rescribatis jier vestras

patentes litoras hanim seriem continents. Datum

apud Weughaui, v. kal. Aprilis, anno Domini mcc.
LXXXVU., ordinationis nostraj nono.

DCLXXXI.

1287.
28 March.
Asks him
to seed the

proceed
ings of n
previous
arch
bishop con
cerning
certain
articles of
false
science at

Oxford. '

R. f. 126.
A. f. 85.

TO THE BlSHOi- OF LINCOLN.

Ycnernhili fratri sibiqisc in Christo earihfrirno, do
mino . . . Dei gratia eptacopo Lincolmensi frater Jfo-
bannes], etc. Gressus illi s».u processus ecclesise divinitub

. scommendantur,8 qui exe:^-; -lis patrum prsecedcutium
Xd hoc dirigentes orulur, ,
ut quod nos negligenlei

quasi calce's adornantur

dudum vobis scrip.simus
omisimus Oxoniam visitantes, vos vestra diligentia
suppleretis ; previa scilicet diligentia inquisitionis,
certificantes nos de quibusdam sanctre memorise

decessoris 3 nostri processibus circa reprobalionem
fjuorundani articulorum falsi nominis scientue in
Oxonise studio repertorum, ipso ibi metropolitice
visitante. Et quia hoc per vos nondum esse factum
quarimnr, urgentia mandati cogimur, cujus copiam
vobia mittimus prsesentibus interclusam, vobis scribere

1 Printed in Wilkins' Concilia,

ii. 127.
4
commmdantur] commendatur,

B.
3 Kilwardby condemned certain

errors in grammar, logic and na
tural philosophy at Oxford in 1276.
(Wood's History of the University
of Oxford, i. 305.)
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iterato ut excluso dilationis tsedio, inquiratis vel

inquiri faciatis cum omni diligentia qua potestis, de
sententiis et processibus habitis per decessorem

nostrum bonse memorise circa ista. Quid autem inde

feceritds, et quid inveneritis, nobis rescribatis ad ulti-
mum in congregatione nostra London' proximo secu-
tura, per vestras patentes literas harum seriem conti-
nentes. Datum apud Wengham, v. kal. Aprilis, anno
Domini KccLxxXVTL, ordinationis nostra none.

DCLXXXII.

To the Bishop of WorcesteB.

Frater J[ohannesj, permissione divina Cantuarien- 1287.

sis ecclesise minister humilis, totius Anglise primas, j^Jfo?'
venerabili fratri domino Wigorniensi episcopo, vel him to pre

ejus officiali, salutem, et sinceram in Domino cari- ^h.1110
tatem. Cum archiepiscopi Eboracenses crucem suam bishop of
in provincia Cantuariensi bajulantes per sanctissi- ^^^gm
mos patres Cantuarienses archiepiscopos, pradecessores hi» crow

nostros, notorie consueverunt impediri per interdicti
etect

sententias, et alios modos legitimos, ne crucem suam

portare possint in prajudicium ecclesise Cantua-
riensiB per provinciam supradictam; at intelleximus
dominum archiepiscopum Eboracensem per dioecesem

Wigorniensem cum cruce erecta, in brevi transiturum ;
volentes dictorum nostrorum pradecessorum vestigiis
inhajrere, et libertates ecclesise nostra modis omnibus,

quibus possimus, viriliter defendere, vobis in virtute
sanetce obedientise, qua sedi Cantuariensi tenemini,
firmiter injungimus et mandamus, quatenus dictum

archiepiscopum moneatis, et efficaciter inducatis, ne
crucem suam erectam per vestram dicecesem por-

* Printed in Wilkin*' Concilia, ii. 128, from the register of the bishop
of Worcester.
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tari faciat quoquo modo ; et loca dicecesis vestrse, in
quibus moratur, dum ibi fuerit, vel per quse transi-
tum fecerit cum cruce erecta, ecclesiastico supponatis
interdioto. Inhibentes nihilominus omnibus Christi
fidelibus vestrse jurisdictioni subditis universis, per
quos transitum fecerit, ne quia eorum, quamdiu erec-
tam crucem habuerit, ad ejus benedictionem se inclinet

quoquo modo, seu eidem reverentiam exnibeat ali-

qualem ; signiiicantea nobis per vestraa patentee literas
harum continentes seriem, sub qua forma prsesens
mandatum nostrum fueritis executi. Quod si non
ambo his exequendis interesse potueritis, unus ves-
trum ea nihilominus viriliter exequatur. Datum
apud Mortlack, non. Maii, anno Dom. mcclxxxvii.,
ordinationis nostra nono.

DCLXXXIII.

To the Archdeacon of Derby.

1287. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro E. ar-

ForbMsy chidiacono Derbeye, coadjutori venerabilis fratris nos-
the Canoe- tri domini . . Coventr' et Lich' episcopi, salutem,

fromwu" gratiam et benedictionem. Sanctse memoriaj papa
tiingat Clemens statuit tranquillitati providens religiosorum

wUWn'the pauperum, ne unius religionis cujuscunque fratres lo-
prescribed cum eligerent a quo, usque ad locum aliorum prius

the Minors. m civitate vel burgo commorantium, non esset dis-

H. f. 186 b. tantia centum quadraginta cannarum per aream men-
surandarum, inter oratoria utrorumque, sicut ex

privileges Fratrum Prajdicatorum et Minorum dudum

fuit per Angliam publicatum.i Quia igitur intellex-
imus quod fratres qui dicuntur

" de Carmelo," Co
ventr', intra prsedictum distantise spatium locum sibi

1 The distance was originally ding, Annales Minorum, vol. ii.
300 carna, bnt wss reduced by a Reg. Pont. p. 112, ed. 1628.
hull of Clement IV. to 140. Wad-
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de novo elegerunt in Fratrum Minorum ibidem ab
antiquo existentium prsejudicium non modicum et

gravamen; cum ad nos etiam pertineat ipsorum Fra
trum Minorum privilegia conservare, vobis mandamus
et in virtute obedientise prsecipimus sicut canonicam

effugere volueritis ultionem. ut si sit notorium ita
esse, moneatis dictos fratres Carmelinos ut ipsi ab
hac temeritate desistant, locum ilium penitus dimit-
tendo, et Disi ter in triduo moniti mandatis nostris

pareant in hac parte, extunc contra ipsos per suspen-
sionis et excommunicationis sententiam procedatis.
Et quid iude feceritis, nobis infra octabas Sanctae
Trinitatis rescribatis per vestras patentes literas harum
seriem continentes. Valete. Datum apud Mortelak',

xiii. kal. Junii, anno Domini mcclxxxvii., ordinationis
nostrse ix.

DCLXXXIV.

To the Archdeacon op Canterbury.

Frater Johannes, etc., dilecto filio archidiacono suo 1297.

Cantuariensi, salutem, gratiam et benedictionem. Cum
02^J°ne-

nos in ultima visitatione nostra in decanatibus de him to
Sidingeburn' et de Lymene, nostra dicecesis, invene-

"J^}1^™'6
rimus rectorem de Thonge et de Veteri Romenal aces of
plura beneficia ecclesiastica curam animarum habentia £jW an"

possidere, super qua plurantate ad docendum legitime ney, on

de dispensatione sedis apostolicse, si quam haberet, the°r^tor^s
cujus prsetextu hujusmodi pluralitatem beneficiorum plurality,

posset licite retinere, coram nobis certis die et loco 126 b.

vocatus ipse vel aliquis alius nomine suo coram nobis
minime comparere curavit. Invenerimus etiam in

eisdem ecclesiis plures defectus ad supplementum et

reparationem ejusdem rectoris spectantes, quos idem

rector hactenus non supplevit, quamquam ad hoc

auctoritate nostra legitime congruis loco et tempore
u 11112. m
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monitus fuerit diligentcr; vobis mandamus quatcnus

ad dictas ecclesias de Tonge et de Veteri Romenal

per vos vel alium sine mora dispendio accedentes,

fructus earundern ecclesiarum quoscunque nomine

nostro occasione prsemisaorum sequestretis seu faciatis

sequestrari, ipsos, sicut inde respondere velitis, sub

salvo sequestro custodiri facientes, donee vobis aliud

nostris dederimus literis in mandatis. Qualiter autem

hoc nostrum mandatum executi fueritis, nos distincte

ct aperte certificare curetis. Datum apud Mortelak',

v. kal. Julii, anno Domini MccLXxxvii., ordinationis
nostra nono.

DCLXXXV.

To the Archdeacon of Canterbury.

1287. Frater J[ohannes], etc., dilecto filio archidiacono
8 July. cftntuariensi, salutem, gratiam et benedictioneni.

Nicies w Quamvis cura animarum nihil sit preciosius in hoc

frilled-
mundo, cum pro hac sola Christus in ciuce obtulerit

directed semetipsum, nihil tamen hiis temporibus apud multos

tfS£e"who
vilius reputatur. Sunt quidem innumeri qui fructus

take the ecclesiarum audacter rapiunt, metunt carnalia ubi num-

Xirche* quam spiritualia, sed potius scandala seminarunt. Quo
without ot- sacrilegio quia nullum est damnabilius coram Deo, ei

rtedcureof ut possumus remedium apponentes, vobis in virtute
souls.1 obedientiss districte prsecipiendo mandamus, quatenus

a! f 8
7
? b articulos illos quos vobis mittimus literis prsesentibus

interclusos, in omnibus ecclesiis vestwe jurisdictioni
subjectis in nostra Cantuariensi dicecese ad perpetuam
rei n.emoriam faciatis scribi lucide et aperte in
missali vel alio libro solemni, et publice recitari, ut
frequenter occurrant memorise ministrorum, et visitan-
tibus ostendantur. Inhibentes sub pcena excom-
municationis, in quam incidere volumus omnes con-

1 Printed in Wilkins' Concilia, ii. 128.
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trarium facientes, ne quis articulos ipsos in toto vel
in parte sic scriptos audeat abolere. Quid autem
circa hoc feceritis, nobis ubicumque fuerimus in
nostra dioecese vel provincia, rescribatis per vestras

patentes literas, harum seriem continentes, citra festum

Assumptionis Virginis Gloriosse. Datum apud Otteford
viii. id. Julii, anno Domini mdcclxxxvil, ordinationis
nostrse nono.

Consimiles literse emanarunt Commissario Cantua-

riensi et singulis decanis exemptse jurisdictionis.

DCLXXXVL

To the Clergy of the diocese of Canterbury.

Articuli observandi per rectores et vicarios Cantua- Article*
riensis dioecesis et jurisdictionis.

the 're-*
Nos frater J[ohannes], permissiono divina, Cantua- ceding
riensis ecclesise minister humilis, totius Anglise primas,

,ettcr-

universis rectoribus, vicariis, et quibuscunque curam
B- f' 127 b-

animarum habentibus, sive in nostra dicecese, sive in
locis aliis nostrse immediate jurisdictioni subjectis,
prsecipimus articulos inferius annotatos in virtute
obedientise, et sub debito prostiti juramenti inviola-
biliter observare.
Frimo, quod faciant ecclesiastica officia cum reveren-
tia et decentia, qua poterunt, per honestos ministros
opportunis temporibus continue celebrari.
Secundo, quod provideant fideliter gregi sibi com-
roisso, in spiritualibus ;- utpote in prodicatione verbi
Dei et sacramentis ecclesise dispensandis, et specialiter
in confessionibus audiendis ; et ubi ipsi non sufficiunt
ad hoc, vocent in sui adjutorium viros sanctos ad
hoc specialiter deputatos.
Tertio, quod pauperibus et egenis prsecipuo euro
suse in corporalibus necessitatibus provideant, juxta
quod sufficiunt ecclesise facultates; saltem de hiis quse
supererunt suis necessitatibus, et minis trorum suorum,